
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 640 de 03/06/2022 03/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 061/2022. Processo nº 042/2022.
Pregão Presencial nº 017/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de defensivos herbicidas glifosato
para atender as demandas das Secretarias Municipais do Municipio de Dores do Turvo MG. Valor Total
estimado: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Vigência: 31/05/2022 a 31/05/2023. Data da assinatura: 31/05/2022.
Contratado: Empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000460

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Termo Suspensão Contrato nº 051/2022. PROCESSO Nº
023/2022. INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022. CREDENCIAMENTO Nº 003/2022. Objeto: Credenciamento de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços em manutenção do Estádio Municipal Fábio Marotta, incluindo
abertura, fechamento e coleta de resíduos não perigosos. Prazo suspensão: 30 (trinta) dias. Data da assinatura:
24/05/2022. Empresa Credenciada ANTONIO JULIÃO DE PAULO 78932360600. Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000459

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES TOMADA DE PREÇO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

REF: 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2022. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022.
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Construção de Usina Solar Fotovoltaica 97 kWp fixada em estrutura de solo, com
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas, projetos, planilha
orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais documentos



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 640 de 03/06/2022 03/06/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

disponibilizados para a realização da obra proveniente do contrato nº 331.543/21 com BDMG. 

CONSIDERANDO certame marcado para o dia 09 de junho de 2022;
CONSIDERANDO impugnação apresentada dentro do prazo pela empresa SOLAR SOLUÇÕES EM ENERGIA
LIMPA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.530.976/0001-34, sediada na Rua
Doutor Hernan Yves Duarte, 868, Bairro Residencial Lourdes, Cep: 35.794-262, Curvelo – MG;

DOU PROVIMENTO a presente impugnação sendo retificado o edital e sendo marcada nova licitação para
ocorrer no dia 22 de junho de 2022 as 09:00 horas no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Dores do
Turvo MG. 

Publique – se 

Dores do Turvo MG, 02 de junho de 2022.

Eliete Rosa dos Santos Coutinho
Presidente CPL

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0011.0027.0000461

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES TOMADA DE PREÇO REABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO. Processo licitatório nº 061/22, Tomada de Preço nº 004/22.
Tipo: Menor Preço Global. Regime Execução: Empreitada Global. Retificação Edital. Licitação dia 22/06/22 as
09:00 horas. Objeto: Contratação empresa habilitada para prestação de serviços obras e engenharia para
Construção Usina Solar Fotovoltaica 97 kWp fixada em estrutura de solo, com fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra, conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-
financeiro, memorial descritivo e demais documentos para a realização da obra proveniente contrato nº
331.543/21 com BDMG. O edital esta a disposição na sala de licitação desta Prefeitura, Praça Cônego Agostinho
J. Resende, 30, centro. Infor. Nº(32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo,
03/06/2022.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0011.0026.0000462

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.03.06.2022.1.0000637
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


